conversando, et gratiam aliquam postulando. Neque solum paratus est Deus ad hoc, verum etiam optat, et invitat maximis gratie glorieque præmiis propositis, ut ita faciamus; nec solum invitat paucos, eosque sanctitate præstantes, ut fuerunt multi veteres sancti, qui totos se octo, diuque divino cultui dederunt, sed omnes fideles, quotquot sincero corde Dei honorem, suamque salutem quarunt. O quam pie et sancte suo officio funguntur, qui tantum bonum expetunt, et studiosè quarunt, qui, tam honorificum exercitium non negligunt, ut Deum semper præsentem quasi gerant, et ejus consuetudine jugiter fruuntur. Quod ipsum etiam Mansi confirmat dicens (disc. viii, n. 2): « Apud S. Joan. Scribæ videntes, quod pharisæi et S. Joannis Baptiste discipuli, longa et rigorosa instituerent jejunia, Christum interrogarunt: *Quare discipuli Joannis et pharisæorum jejunant?* etc. Et ait illis Jesus: *Numquid possunt filii nuptiarum, quandiu sponsus cum illis est, jejunare? Quanto tempore habent secum Sponsum, non possunt jejunare.* Quem textum interpres quidam ad propositum nostrum sic exponit: Plus nimium Sponsi presentia proficiunt, quam jejunii; supplet Sponsus abunde, cum presens est, quidquid consequi abstinentia aliquis posset. Contingit etenim persepe, quod anima Deo devota per macerationes corporis, cilia videlicet, disciplinas et jejunia non tantum in spiritu, devotione et unione cum Deo proficiat, quantum per exercitium continuum divinæ presentie viva fide recogitata. Hac enim utilissima et facillima praxis hanc habet prærogativam et excellentiam præ cunctis aliis piis exercitiis, quod in omni loco, tempore, et occasione illam exercere, magnamque inde meritum acquirere valeamus. Quod nonnumquam non æque faciliter fieri potest per elemosynas, ob defectum nimium pecunie, vel pauperum; nec per orationem, eo quod per occupationes distracti mentem nostram ad eandem faciendam applicare nequeamus; nec per jejunium, ob complexionis debilitatem; nec per auscultationem verbi Dei, vel ob temporis penuriam, vel ob predicatoris defectum; et sic de omnibus aliis similibus devotionis exercitiis observare licet. At vero quod ad exercitium presentie attinet, non est, qui se abscondat a calore ejus; siquidem unusquis-

*dad de David un Salvador que es el Cristo y Señor. Le conoceréis en esta señal: encontrareis á un niño envuelto en unos lienzos y colocado en un pesebre*<sup>1</sup>. Apenas oyen esto se apresuran á ir al lugar que el ángel les anuncia y habiendo encontrado al niño le adoran. Mas los príncipes ó jefes de la Sinagoga, que habian escuchado la narracion de estos hechos, que podian además ilustrar su espíritu y su fé en los libros santos y escritos de los profetas, que anunciaban el lugar